НЕПРОМЕНЛИВОСТ НА РАЗЛИКАТА
- повторување- 
Со помош на твоето претходно знаење за непроменливост на разликата  реши ги следните задачи:
1. а) 50 - 30 = 

    (50 + 10)- (30+10) = 

  б)  40 500 -25 000 =

   (10 500 – 10 000) -(25 000-10 000) =

2. Одреди без да пресметуваш колку е 5684 - 3966, 

    ако  (5684 + 356) - (3254 +356) = 2430.
       5684 - 3966 = 
3.  52 120 - 32 100 = 20 020  

     (52 100 – 21 000) - (32 122 - Х) =  20 020
     Х = 

4. Одговори со целосен одговор!

а) Ако намаленикот го зголемиме за 21 230, како треба да го промениме намалителот, за да остане  разликата непроменета?
______________________________________________________________________________________________________________________________
б) Ако намалителот го намалиме за некој број, што трба да направиме со намаленикот за да остане разликата непроменета?

______________________________________________________________________________________________________________________________
5. Ако а- b = c
 Тогаш (a+ 199 412) - (b +199 412) = 

6. Огнен имал 2 168 сликички. На Никола  му дал 1 134 сликички. 

    а) Колку сликички имал Огнен откога му дал сликички на Никола?

Решение:

Одговор:

б) Колку сликички ќе му останат на Огнен ако купил уште 100 сликички и тие му ги дал на Никола?
Задачата постави ја математички и одговори!
Математичко поставување:

Одговор:
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